MENU.

CAFE LOUNGE UND BAR

feel welcome

04531/8978726 - HUDES - BAD OLDESLOE



KAFFEESPEZIALITATEN

Espresso 2,50 €
Espresso con Panna (mit Sahne ) 2,80 €
Espresso Macchiato (mit Milchschaum ) 2,80 €
Espresso dopplo (doppelter Espresso ) 3,70 €
Espresso Corretto ( mit Amaretto) 4,20 €
Cappuccino 3,00€
Cappuccino Jumbo (groBer Cappuccino ) 3,90 €
Cappuccino Specia| (groBer Cappuccino mit Aroma ) 4,50 €
Kaffee Crema 2,80 €
Kaffee Crema Jumbo ( groBer Kaffee) 3,60 €
Kaffee Latte ( mit Milchschaum ) 390€
HeiBe Schokolade 3,50€

HeiRe Schokolade mit Sahne 3,80 €



KAFFEESPEZIALITATEN

Latte Macchiato
Latte Macchiato Frozen (eisgekihlter Latte Macchiato )

Latte Macchiato Special ( mit Aroma )

Chai Latte
Baileys Latte

Milchshake
(Erdbeer, Haselnuss, Banane, Schokolade, Vanille, After Eight)

390 €
390 €
4,50 €

390€
490 €

5,50 €

Unsere Kaffeespezialitaten bekommen Sie auch koffein- und/oder

laktosefrei serviert.

Als Milchersatz bieten wir lhnen gegen einen kleinen Aufpreis von

0,30 € Hafermilch an.

Veredeln Sie |hren Kaffee gerne auch mit folgenden Aromen:

Karamell, Vanille, Haselnuss, Minze, Amaretto, Kokos oder Zimt!




TEESPEZIALITATEN

Assam Malty Cup

Dieser hocharomatische starke Tee aus dem indischen Assam ist vollmundig und

hat eine dunkelrote Tassenfarbe.

Darjeeling Summer Leaves

Dieser Tee wurde in den beriihmten Teegarten Darjeelings in den Himalajas

gepflickt. Er besticht durch einen zarten Geschmack mit leicht nussigen Noten.

Englisch Breakfast St. Andrews

Dieser Blatttee ist sehr aromatisch mit einem vollmundigen Geschmack und
klarer, kupferfarbenen Tassenfarbe. Er kombiniert starke Tees aus Assam mit

aromatischen Ceylon Tees.

Royal Earl Grey

Diese Mischung feinster schwarzer Blatttees aus Indien, Ceylon und China ist
mit Bergamotte aromatisiert und besticht durch die Geschmacksvielfalt von

schwarzem Tee und erfrischenden Zitrusnoten.

Ginger Breeze

Dieser Krautertee vereint die wiirzige Note des Ingwers und feine Scharfe des

schwarzen Pfeffers mit zitroniger Frische von Lemongras und Orangenschalen.

Fancy Chamomile

Kamille und ein Bukett belebender Krauter verleihen dieser milden und

bekommlichen Krauterteemischung eine einzigartige Komposition von Aromen.

Smooth Mint

Die ausgewogene Mischung von Pfefferminze und Krauseminze in Verbindung mit

einer feinen StiBholznote ergibt einen wohltuenden Teegenuss fir Korper, Geist

und Seele.

Lemon Mint

Zitronengras und Minze verleihen diesem zarten hellgriinen Krautertee sein

auBergewshnliches Aroma und erfrischenden Geschmack.

3,40 €

3,40€

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40€

3,40 €

3,40 €



TEESPEZIALITATEN

Vanilla Toffee

Delikater Rooibush, mit dem Geschmack von Toffee, Mandeln und Vanille.

Pure Tea Bongani Rooibush Vanille

Bongani liebt die einzigartige Natur der siidafrikanischen Zederberge. Seine
Heimat ist bekannt fur den Anbau des Rotbuschs — dem Rooibos.

Sencha Senpai

In Japan ist Sencha der beliebteste Tee. Er hat ein dunkles, gleichmaBig geformtes

Blatt, einen aromatischen Geschmack und eine hellgriine Tassenfarbe.

Lung Bai Chan

Lung Ching ist ein beliebter chinesischer Griintee mit einem langen, gepressten

Blatt, einem milden Aroma und einer gelb-grinen Tassenfarbe.

Jasmine Ting Yuan

Dieser auBergewdhnlich aromatische griine Jasmintee wird in China produziert

und besticht durch einen harmonischen Geschmack und gelb-griine Tassenfarbe.

Grun Martinee

Eine auBergewshnliche Kombination von Sencha Griintee, delikaten Fruchtnoten

und Blitenblattern ergibt ein unvergessliches Geschmackserlebnis.

Persischer Apfel

Persischer Apfel ist ein aulergewohnlicher Fruchtetee, der nach frischen Apfeln

und dezenten Zitrusnoten der Orangen- und Zitronenschalen schmeckt.

Red Fruit Flash

Die Komposition roter Friichte erinnert an die feinsten Zutaten einer Konfiture.

Fresh Mint-Ginger-Lemon Tee

Wir zaubern dir mit frischer Minze, vitaminreichem Ingwer und der leichten Saure

einer Limette einen wohltuenden Teegenuss fiir Korper, Geist und Seele.

3,40 €

3,40€

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3[40 €

4,00 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Softdrinks (0,3 1) 3,50€
Coca Cola, Cola Zero, Fanta, Sprite, Spezi

Schweppes (0,3 1) 3,80 €
Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Ale, Russian Wild Berry

Safte / Schorle (0,4 1) 4,20 €

Orange, Ananas, Banane, Kirsche, Cranberry, Pfirsich, Maracuja, Johannisbeere,

KiBa

Energy Drinks (0,251) 4,60 €
Red Bull, 28 Black Acai

ViO Bionaden (0,3 1) 4,00 €
ViO Orange, ViO Zitrone-Limette, ViO Rhababersaftschorle

Wasser (0,251) 2,80 €

Wasser natural, Wasser medium

Wasser (0,751) 6,40 €

Wasser natural, Wasser medium



MOCCAS LIMOS (FRESH & HOMEMADE) 0,41

Strawberry Fresh

Limo mit Erdbeeren und Minze

Ginger Basil

Limo mit Orangen, Ingwer und Basilikum

Nice Summer

Limo mit Minze, Brombeeren und Limetten

Melon Ros

Limo mit Melone und Rosmarin

Fresh Cuca-Lime

Limo mit Gurke und Limette

BIERE

Bier vom Fass

Flensburger

Alsterwasser

Flaschenbier

Flensburger alkoholfrei
Alsterwasser alkoholfrei
Corona extra

Konig Ludwig Dunkel
Schneiders Hefeweizen

Schneiders Hefeweizen alkoholfrei

0,31

3,60 €
3,60 €

590 €

590 €

590 €

590 €

590 €

0,51

4,60 €
4,60 €



WEINKARTE

Weillweine

Pinot Grigio Delle Venezie (0,21)

Strohgelb mit kraftigem Bouquet, trocken aber angenehm mild, feinfruchtig, wie
grine Apfel.

Grauschiefer Riesling, Weingut Schnitges (0,2 1)

Ein sehr feinfruchtiger, finessreicher, nuancierter Wein mit einer eleganten Saure

am Gaumen und einer nachhaltigen Mineralitat.

Grauburgunder von Karl Pfaffmann (0,21)

Das Hellgelb dieses trockenen Grauburgunders erscheint frisch und jung. In der

Nase zeigen sich leicht krautige Noten, die frisch und jung wirken.

Weinschorle

Rotweine

Primitivo (0,21)

Aus der schonen Region Apuliens im sonnigen Italien kommt dieser trockene Wein
aus 100 % Primitivo Traube. Rubinrote, intensive Farbe mit violetten Reflexen.
Reiche und fruchtige Diifte, welche an Pflaume und Marasca Kirsche erinnern.

Ein vollmundiger Wein mit groBer Personlichkeit.

Shiraz, Milton Park (0,21)

Leuchtend, dunkel violetter Farbton. In der Nase feinwiirzige Aromen, sowie reife
Beeren. Frisch am Gaumen mit Anklangen von Schokolade, Waldbeeren und

Vanille. Weiche Tonmine, milder Abgang.

Rose (0,21)

Ausgewogenes Aroma mit dezenter Sii8e; ein feinfruchtiger und frischer Wein mit

einer harmonischen Abstimmung zwischen Saure und Restzucker.

5,50 €

6,50 €

6,50 €

450 €

6,50 €

6,20 €

5,50 €



WEINKARTE

Merlot Cono Sur (0,21) 5,90 €

Intensives rot, fast schwarz, Beerenaromen, Pflaume, rote Paprika in der Nase,

saftig mit Fille am Gaumen, gehaltvoll, sehr weiches Aroma

Perl- und Schaumweine

Pinot Noir Rosé Sekt, Weingut Bischoffings 4,40 €

Exklusiver, vollmundiger Neutesmacher. Passt wundervoll zu Vorspeisen, aber

auch als Aperitif sehr zu empfehlen. Premium Geschmack in kréftiger Roséfarbe.

Schloss Trier Jahrgangs-Sekt 3,40 €

Fein-fruchtiger Sekt, der durch seine besondere Spritzigkeit und Harmonie

begeistert



SPIRITS

Aperitifs
Martini Bianco
Martini Rosso
Campari
Aperol

Lillet blanc
Ramazzotti

Averna

Likor

Baileys
Sambuca
Grand Manier

Galliano

Kalhua

Rum

Captain Morgan
Bacardi

OLD Pascas

Havana Rum 3°

Bourbon

Jack Daniels
Bulleit

4l

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

5,50 €
5,50 €



SPIRITS

Vodka

Smirnoff

Russian Standard
Absolut

Whiskey
Ballantines
Johnnie Walker

Jim Beam

Tullamore D.EW

Cognac
Remy Martin V.S.0.P
Hennessy VS

Gin
Gordons
Finsbury

Tequila
Sierra Silver

Sierra Gold

4l

5,00€
5,00 €
5,00 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,50 €

6,50 €
6,50 €

5,00 €

5,00 €

2cl

2,50 €
2,50 €



PREMIUM SPIRITS

Gin

Tanquerray L. Dry
Bombay Sapphire

Hendricks

Gin SUL Hamburg

Bourbon

Gentlemans Jack

Chivas
Vodka
Belvedere
Grey Groose
Rum

Havanna Club 7°

LONGDRINKS

Stelle dir deinen eigenen Longdrink zusammen. Jeder Longdrink besteht aus 4 cl

deiner ausgewahlten Spirituose und einem 0,2 | Filler fir + 2,50 €

4l

6,00 €
6,00 €
7,00 €
7,00 €

7,00 €
6,50 €

6,50 €
6,50 €

7,00 €



COCKTAILS

Coladas
Mocca Colada

Vodka, Grenadine, Kokossirup, Pfirsichsaft, Sahne

Pina Colada
Weiller Rum, Kokossirup, Ananassaft, Sahne

Swimmingpool
Weiller Rum, Vodka, Blue Caracao, Kokossirup, Ananassaft, Sahne

Strawberry Colada
Weiller Rum, Kokossirup, Erdbeersirup, Ananassaft, Sahne

Caribbean & Tropical
Sex on the Beach

Vodka, Peach Tree, Grenadine, Lime Juice, Orangensaft, Pfirsichsaft

Lady Killer

Gin, Likor 43, Cointreau, Ananassaft, Maracujasaft

Mai Thai

Brauner Rum, Triple Sec, Mandelsirup, Ananassaft, Lime Juice

Zombie

Brauner Rum, weifler Rum, overproof Rum, Likor 43, Grenadine, Lime Juice,

Ananassaft, Orangensaft

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €



Birdie
Whiskey, Amaretto, Lime Juice, Maracujasaft, Orangensaft, Grenadine

White Russian
Vodka, Kalhua, Sahne

Smashes

Caipirinha

Cachaca, Limette, Lime Juice, Rohrzucker
Caipiroska

Vodka, Limette, Lime Juice, Rohrzucker
Caipirisima

White Rum, Limette, Lime Juice, Rohrzucker

Caipi Bull

Cachaca, Limette, Lime Juice, Redbull, Rohrzucker

Caipi RED

Cachaca, Limette, Lime Juice, 28 Black Acai, Rohrzucker

Strawberryinha

Cachaca, Erdbeeren, Erdbeersirup, Limette, Lime Juice, Rohrzucker

Aperol Caipi

Aperol, Limette, Lime Juice, Rohrzucker

8,90 €

790 €

790 €

790 €

790 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €



COCKTAILS

Mojito
Havana Rum, frische Minze, Limette, Lime Juice, Rohrzucker

Blackberry Mojito

Havana Rum, frische Minze, Limette, Brombeersirup, Lime Juice

Highballs
Lynchburg Lemonade

Jack Daniels, Triple Sec, Lime Juice, Sprite

Tequila Sunrise

Tequila, Lime Juice, Orangensaft, Grenadine

Pimm~s No.

Pimms, Gurke, Orange, Limette, Ginger Ale

Johnnie & Ginger
Red Label, Ginger Ale, Limete

Coolers

Cuba Libre

Havana Rum, Lime Juice, Limetten, Coca-Cola

Moscow Mule
Vodka, Lime Juice, Gurke, Ginger Beer

7,90 €

8,50 €

8,90 €

7,90 €

8,50 €

8,50 €

790 €

8,50 €



Cosmopolitan 7,50 €
Vodka, Triple Sec, Lime Juice, Cranberrysaft

Long Island Icetea 8,90 €
Vodka, WeiBer Rum, Tequila, Gin, Triple Sec, Lime Juice, Coca-Cola

Mocca’s Schleck 8,50 €

Vodka, Erdbeersirup, Vanillesirup, Karamellsirup, Maracujasaft, Orangensaft,
Sahne on the top

Gins & Sours
Tanquerray & Tonic 8,90 €

Der klassische Gin mit Schweppes Tonic Water

Gordon’s Pink Tonic 8,50€

Fruchtiger Gin mit Schweppes Tonic Water oder si8er Limonade und einem

Beerenmix

Vodka Sour 8,50 €

Vodka, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

Whiskey Sour 8,50 €
Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

Gin Sour 8,50€

Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda



COCKTAILS

Shooters (2 ¢cl)

B-52
Baileys, Kaluha, Triple Sec

Barmens Perm
Vodka, Peach Tree, Baileys

Erdbeer Lime
Vodka, Erdbeermark

Bazooka Joe

Baileys, Bananenlikor, Blue Curacao

Beam me up Scotty

Baileys, Kalhua, Bananenlikor

Mocca’s Schleck

Vodka, Erdbeersirup, Vanillesirup, Karamellsirup, Maracujasaft, Orangensaft,
Sahne on the top

Say my Name

Baileys, Sambuca

Sambuca
Jagermeister
Oldesloer Kimmel
Grappa

Ouzo

3,00€

3,00 €

2,50 €

3,00 €

3,00€

3,00 €

3,00€

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €



Non Alcoholic

Ipanema

Limette, Rohrzucker, Lime Juice, Schweppes Ginger Ale

Mosquito

Limette, Rohrzucker, Lime Juice, Schweppes Tonic Water

Safer Sex

Cranberrysaft, Orangensaft, Pfirsichsaft, Grenadine, Lime Juice

Surfer

Orangensaft, Ananassaft, Grenadine, Lime Juice

Virgin Colada

Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Virgin Strawberry-Colada

Ananassaft, Kokossirup, Erdbeersirup, Sahne

Mocca Driver

Pfirsichsaft, Grenadine, Kokossirup, Sahne

Maracuja-Split
Orangensaft, Maracujasaft, Sahne, Milch, Vanillesirup

Sweet Dreams

Kokossirup, Ananassaft, Maracujasaft, Sahne, Grenadine

Cinderella

Orangensaft, Ananassaft, Lime Juice, Soda, Grenadine

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €



COCKTAILS

Aperitifs
Lillet Berry 6,90 €
Lillet Blanc, Schweppes Russian Wild Berry, Beerenmix

Lillet Vive 6,90 €

Lillet Blanc, Schweppes Tonic Water, Limette

Lillet Buck 6,90 €

Lillet Blanc, Schweppes Ginger Ale, Limette

Aperol Spritz 6,90 €

Aperol, Prosecco, Soda, Orange

Strawberry Spritz 6,90 €

Erdbeersirup, Prosecco, Soda, frische Minze, Erdbeeren

Mocca Spritz 6,90 €

Lemoncello, Prosecco, Schweppes Bitter Lemon, frische Minze, Limette

Rosato Mio 6,90 €

Ramazotti Rosato, Prosecco, Soda, Basilikumblatt

Hugo 6,90 €

Holundersirup, Prosecco, Soda

Tamy’s 6,90 €
Sekt, Schweppes Bitter Lemon, Soda, Limette

TITIIISH W) =99




Hinweis zu Zusatz- / Inhaltsstoffen und Allergenen

Wir haben die Liste unserer Zusatz-/Inhaltsstoffe und Allergene fir Sie digitalisiert.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an die Servicekraft.

wnd, |




MOCCA BAD OLDESLOE

Folgen und bewerten Sie uns auf:




MOCCA

CAFE LOUNGE UND BAR

cafe-lounge-mocca.de



